
Smlouva 0 výpůjčce
dle § 2193 zákonac. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Městské muzeum a galerie Polička

Tylova 114, 572 01 Polička

Zastoupené: Davidem J unkem, pověřeným řízením organizace

jako půj čitel na straně jedné
a

Česká pošta, s. p.

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983

Korespondenční adresa: Poštovní muzeum, Nové mlýny 2, 110 00 Praha 1

Zastoupena: Mgr. Jiřím Střechou, manažerem

jako vypůj čitel na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu

čl. I.

1. Půj čitel hospodaří s následujícím předmětem (dále jen předměty)

 

 

 

evid. č. název popis počet

A

kusů

Gos 10 Františka Tichá, manželka olej na plátně 88 x 69 cm, 80. léta 1

poštmistra Tichého v Poličce 18. stol., rámováno
    

 

2. Půj čitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůj čiteli bezplatně na dobu:

ode dne převzetí 15. 10. 2019 do 30. 4. 2020

za účelem výstavním;
název výstavy: Ženy na poště
místo výstavy: Poštovní muzeum Praha

trvání výstavy: 6. 11. 2019 - 12. 4. 2020.

3. Vypůj čitel prohlašuje, že předměty jsou ve stavu způsobilém k naplnění účelu této smlouvy.
čl. II.

1. O způsobu balení a přepravy věcí na místo určení a zpět rozhodne půj čitel. Veškeré náklady

spoj ené s transportem předmětů nese vypůj čitel.

2. Vypůjčitel nemá právo vypůjčené předměty použít jiným způsobem, předměty upravovat,

vyjímat z rámu, zasahovat do jejich fyzické podstaty (restaurovat apod.) ani je fotografovat či jiným
než shora uvedeným způsobem zveřejňovat a to jak činností vlastní, tak prostřednictvím třetí osoby.
3. Vypůjčitel nemá právo předměty dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez

povolení půj čitele.

čl. III.

1. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky a transportu zajistit ochranu a bezpečnost

vypůjčených předmětů ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. v platném znění.

2. Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětu po celou dobu výpůjčky bez

ohledu na příčiny, okolnosti či původce jejich vzniku. V případě poškození objektivní rozsah

poškození a náhrady stanoví půj čitel.

3. O poškození nebo ztrátě vypůjčenému předmětu bude podána okamžitá informace odpovědnému

pracovníkovi Městského muzea a galerie Polička.

čl. IV.

1. Vypůjčitel je povinen uchovávat předměty za těchto klimatických a světelných podmínek: 45-

60% RV, 15-25°C, nepřímé osvětlení, předměty nesmí být na přímém slunečním světle nebo pod bodovým

osvětlením a nesmí být v blízkosti tepelných zdrojů.
A

2. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli věci zpřístupnit ke kontrole jejich stavu a kprovedení

 



z

___ň

inventarizace.

3. V případě nedodržení podmínek pro vystavení a uložení předmětů, jakož i V případě nedodržení podmínek
stanovených ve čl. II. nebo V Čl. HI. 1. této smlouvy, má půjčitel právo od této smlouvy s okamžitou účirmostí

odstoupit.
čl. V.

1. Půjčitel souhlasí s publikováním informací o předmětech V propagačních a odborných
tiskovinách souvisejících s účelem výpůjčky.
2. Poskytování podkladů pro reprodukování předmětů v tiskovinách, jakož i V případné užití

reprodukcí ke komerčním účelům, bude případně upraveno zvláštní smlouvou.

3. Vypůj čitel je povinen při vystavování i publikování předmětů uvádět Vždy plný název půjčitele
tak, jak je uveden V této smlouvě.

čl. VI.

1. Vypůjčitel je povinen předměty vrátit neprodleně po uplynutí doby výpůjčky. Před uplynutím
doby výpůjčky je vypůj čitel oprávněn vrátit předměty pouze po dohodě s půj čitelem.

2. V případě potřeby prodloužení doby výpůjčky musí vypůj čitel písemně či ústně požádat půj čitele

0 prodloužení/nejpozději 14 dnů/ před uplynutím původně stanovené doby výpůjčky.
3. Půjčitel má právo požadovat vrácení předmětů i před skončením stanovené doby výpůjčky,
jestliže vypůjčitel neužívá předměty řádně nebo je užívá V rozporu s účelem, který byl stanoven

touto smlouvou. Půj čitel má právo požadovat vrácení předmětů před skončením Výpůj ční doby také

V případě, že předměty nezbytně potřebuje pro své Vlastní účely, které mu nebyly známy V době

uzavření Výpůj ční smlouvy. \›
čl. VII.

Další ujednání: Vypůjčitel zveřejní smlouvu o zápůjčce V registru smluv V souladu se zákonem

340/2015 Sb., a to bez uvedení pojistných cen. Při registraci smlouvy uvede do formuláře kromě

identifikace stran a dalších metadat také ID datové schránky - d406ev, aby potvrzení o registraci
smlouvy obdržely od správce registru obě smluvní strany zároveň.

Pojistná cena XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX Povinnost pojistit předmět má vypůj čitel.

čl. VIII.

1. Ve Všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení

občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti V souladu se zákonem 340/2015 Sb. Její změnu je možné provést
pouze písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany.

V Poličce dne 2. 10. 2019 - 7 -IU- 2019

XXX
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

XX XXXXX XXXXXX XXXX

XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX

XXXX XXXXX X

XXX XX XXXXX X

XXXXX

X

 


